E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS" e solicitamos seja dado prosseguimento ao mesmo, 

aguardando que o faça através de Sessão EXTRAORDINÁRIA, a ser previamente designada. 

O projeto faz-se necessário, tendo em vista a necessidade de suplementação da 

contrapartida no valor de R$ 850.100,00 (oitocentos e cinquenta mil e cem reais), para 

complementação de projeto referente ao Teatro no Mirante da Figueira, para custear a 

execução de serviços relacionados às Instalações hidrossanitárias, elétricas e acessibilidade. 

Para cobertura do crédito adicional suplementar, serão utilizados recursos 

provenientes de EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, nos termos do inciso II, § 1, c.c. § 39, do art. 43 

da Lei Federal n9  4.320/64, no valor de R$ 850.100,00 (oitocentos e cinquenta mil e cem 
reais), na seguinte conta de receita: 

Fonte de Recurso Valor R$ 

Excesso de 

arrecadação - 

Ficha 1710.00.0.0.00 TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO 

1711.51.1.0.00 COTA-PARTE DO FUNDO PARTIC. DOS MUNIC. 

112 1711.51.1.1.00 COTA-PARTE DO FPM - PRINCIPAL 1.110 850.100,0(